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Verwaltungsreform21

Büro für Personal- und Organisationsberatung

Verwaltungsreform21

Personal- und Organisationsberatung

Stand: 17.06.2022-final

Gemeinde Steinenbronn / Landkreis Böblingen: Kommunale Betreuung U3/Ü3

hier: Übersicht Gebühren IST, SOLL-Deckungen, Kommunalvergleich (Euro)

Hinweis: Zuwendungen, u.a. Land sind von den Kosten hier abgezogen

auf 11 Monate gerechnet!
Platzbereitstellung/Euro 2142,6657740586 hellblau = Ü3 nach & 5 Abs. 3 Satzung Benutzungsgeb.

Betreuungsstunde/Euro 4,3783148528 orange = U3/AM Kindertageeinrichtungen Steinenbronn

Ü3 (3 bis Schuleintritt): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 32,5 Stunden)

Modul VÖ 1

Band 32,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(11 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 4,3783148528 3,28373614 2,626988912 1,094578713 0,437831485
Jahressumme

(12 Monate) 8972,836944 6729,627708 5383,702167 2243,209236 897,2836944

Monatsbuchung

auf 11 Monate 815,7124495 611,7843371 489,4274697 203,9281124 81,57124495 203,93 152,95 101,96 50,98 139-24

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 180 140 90 40

derzeit 171 131 88 31
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Ü3 (3 bis Schuleintritt): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 35 Stunden)

Modul VÖ 2

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 4,3783148528 3,28373614 2,626988912 1,094578713 0,437831485
Jahressumme

(12 Monate) 8885,270647 6663,952986 5331,162388 2221,317662 888,5270647

Monatsbuchung

auf 11 Monate 807,751877 605,8139078 484,6511262 201,9379693 80,7751877 201,94 151,45 100,97 50,48 139-24

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 195 145 95 45

derzeit 184 141 94 33

Ü3 (3 bis Schuleintritt): GT-Betreuung (Ganztagesbetreuung - 47,5 Stunden)

Modul GT 3

Band 47,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 4,3783148528 3,28373614 2,626988912 1,094578713 0,437831485
Jahressumme

(12 Monate) 12125,22364 9093,917729 7275,134183 3031,30591 1212,522364

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1102,293058 826,7197935 661,3758348 275,5732645 110,2293058 275,57 206,68 137,79 68,89

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 235 175 115 50

derzeit 214 164 111 41

Vormittag 184 141 94 33

Nachmittag 30 23 17 8
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AM (Ü3-Gruppe = 2jährige bis Schuleintritt): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 32,5 Stunden)

Modul VÖ 4

Band 32,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 8,7566297056 6,567472279 5,253977823 2,189157426 0,875662971
Jahressumme

(12 Monate) 15803,00811 11852,25609 9481,804869 3950,752029 1580,300811

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1436,637101 1077,477826 861,9822608 359,1592753 143,6637101 359,16 269,37 179,58 89,79 410-82

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 300 200 100 50

derzeit

Angebot bisher nicht vorhanden!

AM (Ü3-Gruppe = 2jährige Schuleintritt): GT-Betreuung (Ganztagesbetreuung - 47,5 Stunden) neu, anstatt Splitting-Modell

Modul GT 5

Band 47,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 8,7566297056 6,567472279 5,253977823 2,189157426 0,875662971

Jahressumme

(12 Monate) 22107,7815 16580,83613 13264,6689 5526,945376 2210,77815

Monatsbuchung

auf 11 Monate 2009,798318 1507,348739 1205,878991 502,4495796 200,9798318 502,45 376,84 251,22 125,61

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 400 300 200 100

derzeit 398 305 205 74

Vormittag 368 282 188 66

Nachmittag 30 23 17 8
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U3 (1 bis 3): VÖ-Betreuung (verlängerte Öffnungszeiten - 35 Stunden)

Modul VÖ 6

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 8,7566297056 6,567472279 5,253977823 2,189157426 0,875662971
Jahressumme

(12 Monate) 16853,80368 12640,35276 10112,28221 4213,45092 1685,380368

Monatsbuchung

auf 11 Monate 1532,163971 1149,122978 919,2983825 383,0409927 153,2163971 383,04 287,28 191,52 95,76

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 300 200 100 50

derzeit 443 331 226 93

Vormittag 443 331 226 93

U3 (1 bis 3): GT-Betreuung (Ganztagesbetreuung - 47,5 Stunden)

Modul GT 7

Band 47,5 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 8,7566297056 6,567472279 5,253977823 2,189157426 0,875662971
Jahressumme

(12 Monate) 22107,7815 16580,83613 13264,6689 5526,945376 2210,77815

Monatsbuchung

auf 11 Monate 2009,798318 1507,348739 1205,878991 502,4495796 200,9798318 502,45 376,84 251,22 125,61

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 400 300 200 100

derzeit 478 358 246 103

Vormittag 443 331 226 93

Nachmittag 35 27 20 10
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U3 (1 bis 3): VÖ-8-Splitting-Betreuung (Kurz-Öffnungszeiten - 20 Stunden, 5 Tage: 8 bis 12 Uhr)

Modul VÖ 8

(Splitting: 

U3-20)

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 8,7566297056 6,567472279 5,253977823 2,189157426 0,875662971
Jahressumme

(12 Monate) 10549,03029 7911,772719 6329,418175 2637,257573 1054,903029

Monatsbuchung

auf 11 Monate 959,0027538 719,2520653 575,4016523 239,7506884 95,90027538 239,75 179,81 119,88 59,94

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 230 170 100 50

derzeit 255 191 131 55

U3 (1 bis 3): VÖ-9-Splitting-Betreuung (Kurz-Öffnungszeiten - 21 Stunden, 3 Tage: 7 bis 14 Uhr)

Modul VÖ 9

(Splitting: 

U3-21)

Band 35 Stunden

Deckung

100 %
(eigener

Deckungsbeitrag)

Deckung

75 %

Deckung

60 %

Deckung

25 %

Deckung

10 %

IST-

Gebühr 

(1 Kind)

IST-

Gebühr 

(2 Kinder)

IST-

Gebühr 

(3 Kinder)

IST-

Gebühr 

(4 Kinder)

gemeinsame

Empfehlung

(12 Monate)

Platzbereitstellung

(Jahrespauschale) 2142,6657740586 1606,999331 1285,599464 535,6664435 214,2665774

Betreuungsstunde 8,7566297056 6,567472279 5,253977823 2,189157426 0,875662971
Jahressumme

(12 Monate) 10969,34852 8227,011388 6581,60911 2742,337129 1096,934852

Monatsbuchung

auf 11 Monate 997,2135016 747,9101262 598,3281009 249,3033754 99,72135016 249,30 186,98 124,65 62,33

mit 

Zuschlag

oben 25%

Vorschlag Verwaltung

Monatsbuchung 240 180 110 60

derzeit 255 191 131 55
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